
-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ท่ี สธ.          /2566 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์ เงื่อนไข และวธิีการขออนุญาตหรือแจง้ 

โดยวธิีการทางอิเล็กทรอนกิส์ 
(ฉบับที ่       ) 

__________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19(5) แห่ งพระราชบัญญั ติหลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์  พ .ศ . 2535  ซึ่ งแก้ ไข เพ่ิ ม เติ ม โดยพระราชบัญ ญั ติ หลักทรัพย์  
และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 14 วรรคสอง (2) แห่งพระราชบัญญัติ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546  และมาตรา 9 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์  
เพ่ือธุรกรรมในตลาดทุน พ.ศ. 2550  และตามบทอาศัยอำนาจที่กำหนดในภาคผนวกแนบท้าย
ประกาศนี้ สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
ที่ สธ. 21/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ลงวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564  และให้ใช้ภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือแจ้งต่อสำนักงาน
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ แนบท้ายประกาศนี้ เป็นภาคผนวก 1 รายการขออนุญาตหรือ 
แจ้งต่อสำนักงานโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการ 
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สธ. 21/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ 
ขออนุญาตหรือแจ้งโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ลงวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี            เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธกิาร  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


